РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.05.2024                                     с. Суриково                                        № 33-119

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края»

      	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, Суриковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     	 1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края», согласно приложению.
     	 2. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края» опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте администрации Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net и на сайте администрации https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
     	 3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Суриковского сельского
Совета депутатов                                                                              Л.М. Семкова

Глава сельсовета                                                                               Н.П. Арапова

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

          .2024                                      с. Суриково                                         №

О внесении изменений и дополнений в Устав
Суриковского сельсовета Бирилюсского
[bookmark: _GoBack]района Красноярского края

	В целях приведения положения Устава Суриковского сельсовета Бирилюсского в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь ст.ст. 21, 25 Устава Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Суриковский сельский Совет депутатов,
                                         РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края следующие изменения:
   1.1. В статью 18 Устава:
           1) пункт 3 статьи после слов «на официальном сайте Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net» дополнить словами «и на сайте https://admsurikovo.gosuslugi.ru».
1.2. В статью 25 Устава:
           1) пункт 7 статьи после слов «на официальном сайте Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net» дополнить словами «и на сайте https://admsurikovo.gosuslugi.ru».
1.3. В статью 67 Устава:
          1) пункт 3 изложить в следующей редакции: «3.  Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, может быть установлена в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет составляла не более 45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет. Размер пенсии за выслугу лет может увеличиваться на пять процентов ежемесячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
1.3. В статью 67 Устава:
          1) пункт 3 слова «до 01.01.2024» заменить словами «до 01.01.2026».
2. Поручить Главе Суриковского сельсовета направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3.  Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Суриковского сельсовета Арапову Н.П.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь», осуществляемого при наличии государственной регистрации.
        5. Глава Суриковского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
6. Глава Суриковского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Суриковского сельского
Совета депутатов                                                                              Л.М. Семкова

Глава Суриковского сельсовета                                                        Н.П. Арапова